ДОГОВОР № 13С - 10/2010

на выполнение ремонтных работ, проведение диагностики холодильного, технологического и весового оборудования.

г. Москва

     « ____ »  _____________ 2011г.

ООО__________________ именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора ______________________, действующего на основании устава с одной стороны, и ООО «Русский проект», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице _______________________________ действующей на основании __________________, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор (далее по тексту - «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Подрядчик обязуется выполнить для Заказчика ремонтные работы, проведение диагностики холодильного, технологического и весового (далее – Работы) оборудования (далее – Оборудование), указанного при получении вызова на ремонт или диагностику, а Заказчик обязуется принять выполненные Работы и оплатить их.

1.2. Необходимые для выполнения Работ расходные и иные материалы предоставляются Подрядчиком. Перед началом ремонтных Работ стороны составляют Смету необходимых расходных материалов.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость Работ, включая расходные материалы соответствует счету выставляемому Заказчику.

2.2. Оплата по Договору осуществляется в следующем порядке:

2.3.1. Заказчик на основании счета,  выставленного Подрядчиком перечисляет на расчетный счет Подрядчика авансовый платеж в размере  100 % (сто процентов) от общей суммы Договора, указанной в п. 2.1. Договора, что составляет с учетом НДС. Заказчик уплачивает Подрядчику денежную сумму в течение 5 (пяти) банковских дней со дня получения счета на оплату.

2.3. Расчеты по настоящему Договору осуществляются в рублях Российской Федерации в безналичной или наличной форме платежа.

2.4. Датой осуществления платежа считается день зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3. СРОКИ И ПОРЯДОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

3.1. Адрес выполнения Работ: определяется Заказчиком и согласовывается с Исполнителем.

3.2. Срок выполнения Работ: определяется Заказчиком и согласовывается с Исполнителем.

3.3. Заказчик передает Подрядчику имеющуюся техническую документацию на Оборудование.

3.4. Работы проводятся Подрядчиком при условии готовности объекта к проведению Работ, под которой подразумевается соответствие места установки Оборудования всем требованиям, указанным в п. 3.6. Договора, а также наличие всего Оборудования, указанного в Перечне оборудования, в месте установки Оборудования.

3.5. Работы выполняются в соответствии с технической документацией Оборудования, и правилами техники безопасности, электрической, противопожарной и иной безопасности.

3.6. Место установки Оборудования должно быть оснащено необходимыми инженерными коммуникациями (электросеть, водопровод, канализация, вентиляция) в соответствии с требованиями, предъявляемыми к эксплуатации Оборудования, и действующими нормами и правилами (ГОСТ, ПУЭ, СНиП, СанПиН). Оборудование должно устанавливаться в чистом, хорошо освещенном сухом помещении с температурой воздуха не ниже +10°С и не выше +25°С. Электрощиты, электропроводка, автоматические электровыключатели, электророзетки и т.д. должны быть установлены в соответствии с действующими правилами электрической и противопожарной безопасности. Допустимое отклонение напряжения в сети электропитания Оборудования не должно превышать 5% от номинального. Подводка всех инженерных коммуникаций для подключения к ним каждой единицы Оборудования должна находиться не далее 1,5 м от места установки  этого оборудования.

3.7. В случае приостановки и (или) невозможности проведения Работ по причинам, не зависящим от Подрядчика, в том числе невыполнение Заказчиком п. 2.3.1. настоящего договора,  сроки и условия проведения Работ увеличиваются на период времени в течении которого Подрядчик не мог выполнять Работы

3.8. Для проведения Работ Подрядчик вправе привлекать специализированное предприятие, имеющее лицензию на данный вид деятельности.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ

4.1 Сдача-приемка выполненных Работ осуществляется уполномоченными представителями Сторон и оформляется Актом сдачи-приемки выполненных работ.

4.2 В случае необоснованного уклонения Заказчика от проведения приемки Работ и/или подписания Акта сдачи-приемки выполненных работ Подрядчик вправе направить Заказчику письмо с требованием надлежащим образом провести и оформить приемку выполненных работ. При дальнейшем уклонении Заказчика от проведения и документального оформления сдачи-приемки работ, работы считаются принятыми Заказчиком в срок сдачи-приемки выполненных работ, установленный в письме Подрядчика.

4.3 В случае обнаружения в процессе сдачи-приемки недостатков в выполненной работе Заказчик обязан немедленно (не позднее дня, следующего за днем сдачи-приемки работ) письменно заявить об этом Подрядчику.

4.4 Подрядчик устраняет выявленные недостатки Работ за свой счет  в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты составления Сторонами  Акта выявленных недостатков (дефектов) Работ. Подрядчик не устраняет недостатки (дефекты) Оборудования.

 5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком  обязательств по оплате общей суммы Договора, Заказчик несет ответственность перед Подрядчиком в виде пени  в размере 0,1% в день от суммы платежа, в отношение которого допущена просрочка, но не более 10 % от суммы платежа, в отношение которого допущена просрочка.

5.2 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение  обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить разумным способом, и к которым, в частности, относятся: стихийные бедствия, пожары, аварии, в том числе на транспорте, забастовки, массовые беспорядки, военные действия, террористические акты, запретительные действия властей, влияющие на исполнение обязательств по настоящему Договору, в том числе изменение законодательства, и т.п.

6. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Стороны устанавливают обязательный порядок до судебного урегулирования споров. Все возможные претензии по Договору должны быть рассмотрены в течение 5 (пяти) дней с момента их получения.

6.2. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они передаются на рассмотрение Арбитражного суда г. Москвы.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

7.2. Уведомления, извещения и иные документы, связанные с исполнением настоящего Договора, Стороны вправе направлять друг другу посредством почтовой, телеграфной, факсимильной связи по адресам и номерам  телефаксов, указанным в разделе 8 Договора. Стороны заблаговременно

письменно извещают друг друга об изменении своих адресов и номеров телефаксов и несут риски, вытекающие из отсутствия такого извещения.

7.3. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором,  регламентируются действующим законодательством РФ.

7.4. Заключение Договора и направление документов в его использование по факсимильной связи, Стороны признают юридически действительными.

7.4. Все дополнения, изменения и приложения к настоящему Договору, подписанные Сторонами, являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

7.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой Стороны.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	ЗАКАЗЧИК:

Юридический адрес:

Фактический адрес:

Тел./факс:

Банковские реквизиты:

р/с:

в

БИК

ИНН

КПП

ОКПО
	ПОДРЯДЧИК:

Юридический адрес:

Фактический адрес:

Тел./факс:

Банковские реквизиты:

р/с:

в

БИК

ИНН

КПП

ОКПО

	Генеральный директор                                           ООО «____________________»

____________________________
	Генеральный директор

ООО «Русский проект»

_____________ Суслов Р.А.

Заказчик:__________________________                           Подрядчик:____________________________

                                М.П.                                                                                                     М.П.